
UCHWAŁA NR 115/339/2020 
ZARZĄDU POWIATU TCZEWSKIEGO 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie nieuznania celowości realizacji zadania publicznego 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 19a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057), w związku z § 6 ust. 2 pkt 2 
Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na 2020 rok, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XIII/101/2019 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 
26 listopada 2019 r., Zarząd Powiatu Tczewskiego  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niecelową realizację zadania publicznego pod nazwą: Bądź bezpieczny 
w Tczewie, nazwa oferenta: FUNDACJA NOWYSTART.PL z siedzibą w Płocku. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON 
Starostwa Powiatowego w Tczewie.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

Starosta Tczewski 
 
 

Mirosław Augustyn 

 
Członek Zarządu 

 
 

Krzysztof Korda 

Członek Zarządu 
 
 

Bogdan Badziong 

 
Członek Zarządu 

 
 

Waldemar Pawlusek 

Id: D5E33FDD-BB12-4930-B4F6-2D83375D0E02. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 26 października 2020 r. do Starostwa Powiatowego w Tczewie wpłynęła w trybie art. 19a
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oferta
FUNDACJI NOWYSTART.PL z siedzibą w Płocku na realizację w okresie od 14 listopada
do 11 grudnia 2020 r. zadania publicznego pod nazwą: Bądź bezpieczny w Tczewie. Szacunkowy
koszt realizacji zadania 9200,00 zł, w tym do poniesienia z wnioskowanej dotacji 6900,00 zł. Celem
ofertowanego zadania jest przeciwdziałanie COVID-19 w Tczewie poprzez program pomocy
mieszkańcom Tczewa w miejscach, gdzie zarażenie COVID-19 jest najbardziej prawdopodobne
i gdzie mogą pojawić się duże ogniska zakażeń (MOPS, Środowiskowy Dom Pomocy, Zespół
Opiekuńczy MOPS).

Zgodnie z art. 19a ust. 1 ww. ustawy organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego
uznając celowość realizacji zadania, może zlecić organizacji pozarządowej, z pominięciem otwartego
konkursu ofert, jego realizację. Powyższy tryb jest możliwy do zastosowania pod warunkiem,
iż wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty
10.000,00 zł, a zadanie publiczne będzie realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni.

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z proponowanym do realizacji zadaniem uznaje, że ofertowane
zadanie nie wpisuje się w zakres działań i zadania powiatu, bowiem skierowane jest do mieszkańców
Tczewa, natomiast zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym powiat wykonuje określone
ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym, a zadania powiatu nie mogą naruszać
zakresu działania gminy. Mając powyższe na uwadze realizacja zadania, pomimo szczytnego celu
i spełnienia pozostałych warunków art. 19a ust. 1 ustawy, jest niecelowa.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: D5E33FDD-BB12-4930-B4F6-2D83375D0E02. Uchwalony Strona 1




